

Oddział Integracyjny w Liceum Profilowanym Nr V w Zespole Szkół Samochodowych im. Tadeusza Kościuszki we Włocławku

W Zespole Szkół Samochodowych im. T. Kościuszki we Włocławku może kształcić się młodzież niepełnosprawna w oddziałach integracyjnych liceum profilowanego o profilach: zarządzanie informacją i kreowanie ubiorów.

Dużym atutem placówki jest brak barier architektonicznych, za co szkoła została wyróżniona w konkursie Marszałka Województwa „*Województwo Kujawsko-Pomorskie Bez Barrier*”.

Budynek ma windę i podjazdy, odpowiednio oznakowane korytarze i dostosowane toalety. Zajęcia, za wyjątkiem WF i specjalistycznych, związanych z profilem kształcenia odbywają się w jednej sali lekcyjnej. Szkoła posiada dobrze wyposażone pracownie komputerowe i odzieżowe oraz dwa gabinety rewalidacyjne, w których specjaliści realizują dodatkowe zajęcia, zgodnie z zaleceniami PPP.

W ramach rewalidacji zapewniamy uczniom także udział w zajęciach muzycznych, w tym naukę gry na instrumentach od podstaw. Nasze zespoły muzyczno – wokalne i orkiestra dęta cieszą się dużym zainteresowaniem wszystkich uczniów. Występy szkolnych artystów podziwiamy na imprezach szkolnych, a także podczas uroczystości miejskich.

Oprócz tradycyjnych zajęć SKS organizujemy dodatkowe zajęcia sportowe na siłowni oraz na nowoczesnej sali gimnastycznej tylko dla osób posiadających decyzję o potrzebie kształcenia specjalnego. Ponadto uczniowie mogą rozwijać swoje talenty w kołach zainteresowań: plastycznym, fotograficznym, miłośników szycia, oraz w licznych kółkach przedmiotowych. Mogą realizować się w samorządzie uczniowskim i szkolnym radiowęźle.

Oddział integracyjny liczy do 20 uczniów, w tym od 3 do 5 dzieci niepełnosprawnych. W czasie lekcji pracuje dwóch nauczycieli: wiodący i wspierający, który pomaga dzieciom niepełnosprawnym. W roku szkolnym 2009 / 2010 szkoła planuje dwa oddziały integracyjne o profilu zarządzanie informacją. Łącznie przyjmiemy 10 uczniów z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego.

W ZSS mogą uczyć się dzieci, które otrzymały orzeczenie PPP z uwagi na niepełnosprawność ruchową, intelektualną, upośledzenie umysłowe w stopniu lekkim, przewlekłe choroby, problemy emocjonalne.

Decyzję o skierowaniu ucznia do nauczania integracyjnego w naszej szkole podejmuje Prezydent Miasta Włocławka na podstawie:

1. Aktualnego orzeczenia Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej o potrzebie kształcenia specjalnego.
2. Podania od rodziców ucznia zawierającego prośbę o umożliwienie kontynuowania nauki w Zespole Szkół Samochodowych we Włocławku.

Rodzice osób niepełnosprawnych, zainteresowani nauką w tej szkole muszą zgłosić się do wicedyrektor Barbary Jastrzębskiej w terminie do 31 marca 2009 r., w celu uzyskania informacji jak należy załatwiać przyjęcie do szkoły.